
Миэтсэ районы муниципаль 
районыц Мэнэуезтамак 

ауыл советы 
ауыл билэмэЬе 

хатсимиэте

сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

ТСАРАР
03 февраль 2023 й.

№3 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 февраля 2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 4 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от 18,06.2020 № 51 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 4 квартал 2022 года по доходам в сумме 106882,03 
рублей, по расходам в сумме 3708034,45 рублей, с превышением расходов над 
доходами (дефицит) в сумме 601152,42 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 4 
квартал 2022 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 4 
квартал 2022 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 4 квартал 2022 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 4 квартал 2022 года в Совет сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

ем настоящего постановлению оставляю за

Р.А. Фазуллин



Приложение №1 к Постановлению Администрации сельского поселения Менеузтамакский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от

03.02.2023 № 3

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 4 квартал 2022 г. по доходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 3 133 078,07 3 106 882,03 26 196,04
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 721 000,00 746 505,96 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 ю ю о о о о о о о о о о о о о 42 300,00 45 720,93 0,00
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 42 300,00 45 720,93 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102010010000110 42 300,00 44 712,66 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102010011000110 0,00 44 697,98 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 000 10102010012100110 0,00 1,67 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 000 10102010013000110 0,00 13,01 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102020010000110 0,00 30,82 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 000 10102020011000110 0,00 30,82 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 0,00 977,45 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102030011000110 0,00 952,76 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

000 10102030012100110 0,00 24,69 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 9 900,00 9 916,80 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 9 900,00 9 916,80 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 9 900,00 9 916,80 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10503010011000110 0,00 9 916,80 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 638 500,00 650 482,90 0,00
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 159 200,00 166 657,55 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 10601030100000110 159 200,00 166 657,55 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10601030101000110 0,00 164 481,78 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 000 10601030102100110 0,00 2 175,77 0,00
Земельный налог 000 10606000000000110 479 300,00 483 825,35 0,00
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 199 300,00 199 325,85 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606033100000110 199 300,00 199 325,85 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 10606033101000110 0,00 197 717,18 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 000 10606033102100110 0,00 1 608,67 0,00
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 280 000,00 284 499,50 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606043100000110 280 000,00 284 499,50 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 10606043101000110 0,00 280 278,54 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 000 10606043102100110 0,00 4 220,96 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 2 900,00 2 900,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 2 900,00 2 900,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 000 10804020010000110 2 900,00 2 900,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

000 10804020011000110 0,00 2 900,00 0,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 10900000000000000 0,00 -276,05 0,00



Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 4 квартал 2022 г. по доходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Налоги на имущество 000 10904000000000110 0,00 -276,05 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 10904050000000110 0,00 -276,05 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 000 10904053100000110 0,00 -276,05 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10904053101000110 0,00 -276,05 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 4 400,00 4 496,20 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 000 11105000000000120 4 400,00 4 496,20 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 11105070000000120 4 400,00 4 496,20 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 000 11105075100000120 4 400,00 4 496,20 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 20 000,00 30 265,18 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 20 000,00 30 265,18 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 000 11302060000000130 20 000,00 30 265,18 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 000 11302065100000130 20 000,00 30 265,18 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 3 000,00 3 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 11602000020000140 3 000,00 3 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 000 11602020020000140 3 000,00 3 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 412 078,07 2 360 376,07 51 702,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 2 412 078,07 2 410 376,07 1 702,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 1 291 000,00 1 291 000,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 000 20216001000000150 1 291 000,00 1 291 000,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 000 20216001100000150 1 291 000,00 1 291 000,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 111 714,28 111 714,28 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 111 714,28 111 714,28 0.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118100000150 111 714,28 111 714,28 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 1 009 363,79 1 007 661,79 1 702,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 20240014000000150 509 363,79 507 661,79 1 702,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 000 20240014100000150 509 363,79 507 661,79 1 702,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 20249999000000150 500 000,00 500 000,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 000 20249999100000150 500 000,00 500 000,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

000 20249999107404150 500 000,00 500 000,00 0,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21900000000000000 0,00 -50 000,00 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 000 21900000100000150 0,00 -50 000,00 0,00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 000 21960010100000150 0,00 -50 000,00 0,00



Приложение Na2 к Постановлению Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 03.02.2023 № 3

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 4 квартал 2022 г. по расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 3 892 900,71 3 708 034,45 184 866,26
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 631 403,06 2 543 540,44 87 862,62
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 000 0102 0000000000 000 869 870,86 862 931,10 6 939,76
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0102 1900000000 000 869 870,86 862 931,10 6 939,76
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0102 1920000000 000 869 870,86 862 931,10 6 939,76
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0102 1920100000 000 869 870,86 862 931,10 6 939,76
Глава муниципального образования 000 0102 1920102030 000 864 670,86 862 931,10 1 739,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 1920102030 100 864 670,86 862 931,10 1 739,76
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 120 864 670,86 862 931,10 1 739,76
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 121 664 500,00 663 495,09 1 004,91
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102030 129 200 170,86 199 436,01 734,85
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 000 0102 1920102040 000 5 200,00 0,00 5 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 1920102040 100 5 200,00 0,00 5 200,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102040 120 5 200,00 0,00 5 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 1920102040 121 5 200,00 0,00 5 200,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 1 746 671,12 1 666 221,34 80 449,78
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0104 1900000000 000 1 746 671,12 1 666 221,34 80 449,78
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0104 1920000000 000 1 746 671,12 1 666 221,34 80 449,78
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0104 1920100000 000 1 746 671,12 1 666 221,34 80 449,78
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 000 0104 1920102040 000 1 746 671,12 1 666 221,34 80 449 78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0104 1920102040 100 1 247 839,03 1 245 460,52 2 378,51
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040 120 1 247 839,03 1 245 460,52 2 378,51
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040 121 964 639,03 962 802,93 1 836,10
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 1920102040129 283 200,00 282 657,59 542,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 1920102040 200 452 823,09 374 751,82 78 071,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0104 1920102040 240 452 823,09 374 751,82 78 071,27
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 01041920102040 242 60 560,00 46 844,33 13 715,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 1920102040 244 332 936,73 280 546,82 52 389,91
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 1920102040 247 59 326,36 47 360,67 11 965,69
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 1920102040 800 46 009,00 46 009,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 1920102040 850 46 009,00 46 009,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 1920102040 852 46 009,00 46 009,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 14 861,08 14 388,00 473,08
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 01131700000000 000 9 900,00 9 900,00 0,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 000 0113 1720000000 000 9 900,00 9 900,00 0,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

000 0113 1720100000 000 9 900,00 9 900,00 0,00
Содержание и обслуживание муниципальной казны 000 01131720109040 000 9 900,00 9 900,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1720109040 200 9 900,00 9 900,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 01131720109040 240 9 900,00 9 900,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 1720109040 244 9 900,00 9 900,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0113 1900000000 000 4 961,08 4 488,00 473,08
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0113 1920000000 000 4 961,08 4 488,00 473,08
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 01131920100000 000 4 961,08 4 488.00 473,08
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 000 0113 1920102040 000 4 961,08 4 488,00 473,08
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 1920102040 800 4 961,08 4 488,00 473,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 1920102040 850 4 961,08 4 488,00 473,08
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 01131920102040 851 473,08 0,00 473,08
Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 1920102040 852 4 488,00 4 488,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0203 1900000000 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 000 0203 1920000000 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 000 0203 1920300000 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 1920351180 000 111 714,28 111 714,28 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0203 1920351180 100 105 914,28 105 914,28 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180 120 105 914,28 105 914,28 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180121 81 349,68 81 349,68 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0203 1920351180 129 24 564,60 24 564,60 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0203 1920351180 200 5 800,00 5 800,00 0,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 03.02.2023 № 3

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 4 квартал 2022 г. по расходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0203 1920351180 240 5 800,00 5 000,ОС 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 1920351180 244 5 800,00 5 800,ОС 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0310 1700000000 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 000 0310 1740000000 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 000 0310 1740100000 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 000 0310 1740124300 000 7 500,00 0,00 7 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 1740124300 200 7 500,00 0,00 7 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0310 1740124300 240 7 500,00 0,00 7 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 03101740124300 244 7 500,00 0,00 7 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 526 863,79 515 161,79 11 702,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 509 363,79 507 661,79 1 702,00
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 000 0409 1800000000 000 509 363,79 507 661,79 1 702,00
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 000 0409 1810000000 000 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 000 0409 1810100000 000 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Дорожное хозяйство 000 0409 1810103150 000 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1810103150 200 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1810103150 240 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 1810103150 244 493 313,79 491 611,79 1 702,00
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 000 0409 1820000000 000 16 050,00 16 050,00 0,00
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 000 0409 1820100000 000 16 050,00 16 050,00 0,00
Дорожное хозяйство 000 04091820103150 000 16 050,00 16 050,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 1820103150 200 16 050,00 16 050,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 1820103150 240 16 050,00 16 050,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 1820103150 244 16 050,00 16 050,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0412 1700000000 000 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 000 0412 1720000000 000 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

000 0412 1720100000 000 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Проведение работ по землеустройству 000 0412 1720103330 000 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1720103330 200 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 1720103330 240 17 500,00 7 500,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 1720103330 244 17 500,00 7 500,00 10 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 000 0500 0000000000 000 381 839,58 304 037,94 77 801,64
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 381 839,58 304 037,94 77 801,64
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0503 1700000000 000 381 839,58 304 037,94 77 801,64
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 000 0503 1720000000 000 381 839,58 304 037,94 77 801,64
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

000 0503 1720100000 000 381 839,58 304 037,94 77 801,64
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 000 0503 1720106050 000 104 499,58 26 697,94 77 801,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 1720106050 200 104 499,58 26 697,94 77 801,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 1720106050 240 104 499,58 26 697,94 77 801,64
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 1720106050 244 104 499,58 26 697,94 77 801,64
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 000 0503 1720174040 000 277 340,00 277 340,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 1720174040 200 277 340,00 277 340,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 1720174040 240 277 340,00 277 340,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 1720174040 244 196 097,40 196 097,40 0,00
Закупка энергетических ресурсов 000 05031720174040 247 81 242,60 81 242,60 0,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 232 580,00 232 580,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000000 000 232 580,00 232 580,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 000 0605 1700000000 000 232 580,00 232 580,00 0,00
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 000 0605 1710000000 000 232 580,00 232 580,00 0,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 000 0605 1710100000 000 232 580,00 232 580,00 0,00
Мероприятия в области экологии и природопользования 000 0605 1710141200 000 9 920,00 9 920,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0605 1710141200 200 9 920,00 9 920,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0605 1710141200 240 9 920,00 9 920,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0605 1710141200 244 9 920,00 9 920,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 000 0605 1710174040 000 222 660,00 222 660,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0605 1710174040 200 222 660,00 222 660,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0605 1710174040 240 222 660,00 222 660,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0605 1710174040 244 222 660,00 222 660,00 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1400 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 000 1403 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00
Непрограммные расходы 000 1403 9900000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 03.02.2023 № 3

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 4 квартал 2022 г. по расходам.

Ед.Изм.; руб.

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (для исключения 
внутренних оборотов) 000 1403 9900074000 000 1 000,00 1 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 000 1403 9900074000 500 1 000,00 1 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 1403 9900074000 540 1 000,00 1 000,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -759 822,64 -601 152,42 X


